ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL
DECRETO MUNICIPAL Nº 2500, DE 05 DE JUNHO DE 2009.
“Dispõe sobre Horário Municipal de funcionamento da Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos e dá outras providências”.
JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, especialmente inciso V, do Art. 71 da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando início do Inverno e dificuldade de trabalho nas estradas vicinais e propriedades rurais com máquinas e equipamentos da Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos;

Considerando que existe uma probabilidade maior de quebra de equipamentos nessa época do ano;
DECRETA:

Art. 1º O horário de trabalho dos servidores lotados na Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos, no período de 08 de junho de 2009 até 30 de julho de 2009, será das 12h às 18h, de segunda à sexta-feira.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 05 de junho de 2009.

                                      JORGE ANTONIO COMUNELLO

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra.